
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 35

Número 230 · Viernes, 29 de noviembre de 2024

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE CONSUEGRA

Resolución de Alcaldía n.º 2024-1528, de fecha 21 de octubre de 2024, del Ayuntamiento de Consuegra, 
por el que se aprueba definitivamente el Plan de Despliegue de red de fibra óptica (FTTH).

Vista la solicitud de fecha 17 de junio de 2024 y registro de entrada E-RC-3352, presentada por D. Ignacio 
Herreros Margarit en representación de DIGI SPAIN TELECOM, S.L.U., y examinada la documentación que 
le acompaña en relación con la solicitud de despliegue de fibra óptica en el término municipal de esta 
localidad.

En cumplimiento de lo dispuesto en la providencia de Alcaldía de fecha 23 de julio de 2024, y en el 
artículo 166.3.b) del Decreto Legislativo 1/2023, de 28 de febrero, por el que se aprueba el texto refundido 
de la Ley de Ordenación del Territorio y de la Actividad Urbanística, con fecha 23 de julio de 2024, se emitió 
informe de los Servicios Técnicos en sentido favorable del plan de despliegue de red de fibra óptica (FTTH).

De conformidad con la providencia de Alcaldía de fecha 22 de julio de 2024, se emitió informe de 
Secretaría de fecha 23 de julio de 2024.

Vista la resolución de Alcaldía 2024-1152, de fecha 8 de agosto de 2024, por la que se ordena incoar 
expediente para la aprobación del Plan de Despliegue de red de fibra óptica FTTH en este municipio, así 
como la apertura de un período de información pública por un periodo de veinte días mediante anuncio 
en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo y en el tablón de anuncios de la sede electrónica de este 
Ayuntamiento.

Visto el anuncio en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo nº 164, de fecha 28 de agosto de 2024.
Visto el certificado de Secretaría de la no presentación de alegaciones, de fecha 16 de octubre de 2024.
Visto el informe-propuesta de Secretaría de fecha 18 de octubre de 2024.
De conformidad con las facultades que, en particular, atribuye a esta Alcaldía el artículo 21.1 de la Ley 

7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, resuelvo:
PRIMERO. Aprobar definitivamente el Plan de Despliegue de red de fibra óptica (FTTH) para este 

municipio presentado por:
Nombre y apellidos/razón social: Digi Spain Telecom, S.L.U.
NIF/CIF: B84919760
SEGUNDO. Publicar la presente resolución en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, a efectos 

de su general conocimiento.
TERCERO. Notificar la presente resolución a los interesados, con indicación de los recursos pertinentes.
Consuegra, 11 de noviembre de 2024.–La Alcaldesa, María Luisa Rodríguez García.

N.º I.-6406

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

64
06

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2024-11-29T09:45:03+0100
	TRAMITADOR DE EXPEDIENTES




